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Vi , av landstingsfullmäktige utsedda revisorer, har granskat verksamheterna i 
Landstingsstyrelsen , Nämnden för Blekingesjukhuset, Nämnden för psykiatri och 
habilitering, Nämnden för primärvård och folktandvård , Nämnden för folkhögskolan , 
Patientnämnden och Samverkansnämnden samt genom utsedda lekmannarevisorer 
verksamheterna i ALM l Företagspartner Blekinge AB och AB Regionteatern Blekinge 
Kronoberg, under år 2017. 

styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter 
som gäller för verksamheten . 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet 
och Landstingets revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
som redovisas i bilagan " Revisorernas redogörelse 2017'' och i under året avlämnade 
revisionsrapporter. 

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Landstinget Blekinge inte fullt ut har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 

Revisionen har granskat ärendet om förhyrning av en ny MA-depå och funnit att 
beredningen och styrningen av ärendet varit bristfällig . Vi finner att behovsbedömning och 
riskbedömning inte varit tillräckligt omfattande och att dokumentationen i ärendet har stora 
brister. 

Kostnadsutvecklingen i förhållande till budget ligger på en fortsatt alltför hög nivå. Detta 
har lett till ett ekonomiskt underskott på sammanlagt -77 m n kr, vilket är 105,2 m n kr lägre 
än budget. Även balanskravsresultatet är negativt för året och uppgår till -61,8 mnkr. Till 
detta kommer ett kvarstående negativt balanskravsresultat från 2015 på -8,9 mnkr vilket 
ska återställas under 2018. Den ekonomiska situationen för Landstinget är allvarlig. 
Ytterligare åtgärder krävs för att nå en ekonomi i balans. 
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Vi bedömer också att budgetprocessen behöver ses över ytterligare med syfte att bättre 
involvera verksamheterna i ett tidigt skede och att förbättra styrning och kontroll. 

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen inte når upp till de finansiella mål och 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 
tillräcklig . 

Vi tillstyrker att Landstingets årsredovisning för 2017 godkänns. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Landstingsstyrelsen, Nämnden 
för Blekingesjukhuset, Nämnden för psykiatri och habilitering, Nämnden för 
primärvård och folktandvård, Nämnden för folkhögskolan, Patientnämnden och 
Samverkansnämnden samt de enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi hänvisar i övrigt till bifogad redogörelse. 

Karlskrona den 26 mars 2018 
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Ingeborg Braun Bo Nilsson • 
Vice ordförande 
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